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Stadt Neuss 
 
 
4.1.4 Geburten- / Sterbesaldo 
 
 
Datenquelle: Melderegisterauswertung, Bevölkerung am Ort  
                     der Hauptwohnung, Stadt Neuss, Statistikstelle 

 
 
Grundzahlen: Anzahl der Lebendgeborenen, Anzahl der Gestorbenen, Bevölkerung insgesamt 
 
Berechnungsregel: (Anzahl der Lebendgeborenen - Anzahl der Gestorbenen)  
                                / Bevölkerung insgesamt x 1.000 
 
Zeitraum: Kalenderjahr  
 

 
Geburten: In einzelnen Bezirken befinden sich große Krankenhäuser. Die 
dort geborenen Kinder begründen von Geburt an ihren Wohnsitz am Wohnort 
der Eltern oder im Falle der Alleinerziehenden am Wohnort der Mütter/ Väter. 
 
Sterbefälle: Die in den Bezirken vorhandenen Altenhilfe- oder Pflegeeinrich-
tungen beeinflussen die bezirksbezogenen Auswertungen, da die Bewohner in 
den Einrichtungen ihren Wohnsitz begründen. 

 

Stadt Neuss 31.12.2021  
Geburten- / Sterbesaldo -1,82  

 

 

Stadt Neuss 
Beobachtungs-

gebiete (BG) 
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Im Detail - regional   

 

Geburten- / Sterbesaldo … 

… nach Beobachtungsgebieten … nach Werten 
 

31.12.2021 
Geburten-

Sterbesaldo 

Stadt Neuss -1,82 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  -4,12 

BG02 Dreikönigenviertel 0,43 

BG04 Hammfeld 3,71 

BG05 Augustinusviertel -23,30 

BG06 Gnadental -1,29 

BG07 Grimlinghausen 0,24 

BG08 Uedesheim -1,15 

BG09 Weckhoven -9,33 

BG10 Erfttal 0,00 

BG11 Selikum -3,51 

BG12 Reuschenberg -10,25 

BG13 Pomona -1,71 

BG14_15 Stadionviertel/Westfeld 0,19 

BG17 Furth-Süd -2,41 

BG18_16 Furth-Mitte/Morgensternsheide -0,61 

BG19 Furth-Nord -1,47 

BG20 Weißenberg -1,95 

BG21 Vogelsang 1,64 

BG22 Barbaraviertel 4,24 

BG23 Holzheim 0,51 

BG24 Grefrath -1,74 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-Helpenstein -2,33 

BG27 Norf -1,06 

BG28 Rosellen 2,82 
 

 

31.12.2021 
Geburten-

Sterbesaldo 

BG22 Barbaraviertel 4,24 

BG04 Hammfeld 3,71 

BG28 Rosellen 2,82 

BG21 Vogelsang 1,64 

BG23 Holzheim 0,51 

BG02 Dreikönigenviertel 0,43 

BG07 Grimlinghausen 0,24 

BG14_15 Stadionviertel/Westfeld 0,19 

BG10 Erfttal 0,00 

BG18_16 Furth-Mitte/Morgensternsheide -0,61 

BG27 Norf -1,06 

BG08 Uedesheim -1,15 

BG06 Gnadental -1,29 

BG19 Furth-Nord -1,47 

BG13 Pomona -1,71 

BG24 Grefrath -1,74 

Stadt Neuss -1,82 

BG20 Weißenberg -1,95 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-Helpenstein -2,33 

BG17 Furth-Süd -2,41 

BG11 Selikum -3,51 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  -4,12 

BG09 Weckhoven -9,33 

BG12 Reuschenberg -10,25 

BG05 Augustinusviertel -23,30 
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Datenhistorie 
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Im Detail - regional 

 

Anzahl Geburten … 

… nach Beobachtungsgebieten … nach Werten 
 

31.12.2021 
Anzahl 

Geburten 

Stadt Neuss 1.575 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  135 

BG02 Dreikönigenviertel 69 

BG04 Hammfeld 23 

BG05 Augustinusviertel 25 

BG06 Gnadental 66 

BG07 Grimlinghausen 83 

BG08 Uedesheim 34 

BG09 Weckhoven 95 

BG10 Erfttal 56 

BG11 Selikum 10 

BG12 Reuschenberg 57 

BG13 Pomona 32 

BG14_15 Stadionviertel/Westfeld 101 

BG17 Furth-Süd 99 

BG18_16 Furth-Mitte/Morgensternsheide 85 

BG19 Furth-Nord 38 

BG20 Weißenberg 85 

BG21 Vogelsang 74 

BG22 Barbaraviertel 32 

BG23 Holzheim 79 

BG24 Grefrath 29 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-
Helpenstein 

40 

BG27 Norf 94 

BG28 Rosellen 134 
 

 

31.12.2021 
Anzahl 

Geburten 

Stadt Neuss 1.575 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  135 

BG28 Rosellen 134 

BG14_15 Stadionviertel/Westfeld 101 

BG17 Furth-Süd 99 

BG09 Weckhoven 95 

BG27 Norf 94 

BG18_16 Furth-Mitte/Morgensternsheide 85 

BG20 Weißenberg 85 

BG07 Grimlinghausen 83 

BG23 Holzheim 79 

BG21 Vogelsang 74 

BG02 Dreikönigenviertel 69 

BG06 Gnadental 66 

BG12 Reuschenberg 57 

BG10 Erfttal 56 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-
Helpenstein 

40 

BG19 Furth-Nord 38 

BG08 Uedesheim 34 

BG22 Barbaraviertel 32 

BG13 Pomona 32 

BG24 Grefrath 29 

BG05 Augustinusviertel 25 

BG04 Hammfeld 23 

BG11 Selikum 10 
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Anzahl Geburten 

Stadt Neuss 
Beobachtungs-

gebiete (BG) 

 

Anzahl Todesfälle 

Stadt Neuss 
Beobachtungs-

gebiete (BG) 
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Im Detail - regional 

 

Sterbefälle … 

… nach Beobachtungsgebieten … nach Werten 
 

31.12.2021 Anzahl  
Sterbefälle 

Stadt Neuss 1.865 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  185 

BG02 Dreikönigenviertel 66 

BG04 Hammfeld 13 

BG05 Augustinusviertel 93 

BG06 Gnadental 73 

BG07 Grimlinghausen 81 

BG08 Uedesheim 39 

BG09 Weckhoven 180 

BG10 Erfttal 56 

BG11 Selikum 14 

BG12 Reuschenberg 131 

BG13 Pomona 38 

BG14_15 Stadionviertel/Westfeld 99 

BG17 Furth-Süd 123 

BG18_16 Furth-Mitte/Morgensternsheide 90 

BG19 Furth-Nord 45 

BG20 Weißenberg 98 

BG21 Vogelsang 63 

BG22 Barbaraviertel 20 

BG23 Holzheim 75 

BG24 Grefrath 35 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-
Helpenstein 

50 

BG27 Norf 105 

BG28 Rosellen 93 
 

 

31.12.2021 Anzahl 
Sterbefälle 

Stadt Neuss 1.865 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  185 

BG09 Weckhoven 180 

BG12 Reuschenberg 131 

BG17 Furth-Süd 123 

BG27 Norf 105 

BG14_15 Stadionviertel/Westfeld 99 

BG20 Weißenberg 98 

BG28 Rosellen 93 

BG05 Augustinusviertel 93 

BG18_16 Furth-Mitte/Morgensternsheide 90 

BG07 Grimlinghausen 81 

BG23 Holzheim 75 

BG06 Gnadental 73 

BG02 Dreikönigenviertel 66 

BG21 Vogelsang 63 

BG10 Erfttal 56 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-
Helpenstein 

50 

BG19 Furth-Nord 45 

BG08 Uedesheim 39 

BG13 Pomona 38 

BG24 Grefrath 35 

BG22 Barbaraviertel 20 

BG11 Selikum 14 

BG04 Hammfeld 13 
 

 


